2022年８月８日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長    野崎 明

（コード番号 5713  プライム）

問合せ先  広報ＩＲ部ＩＲグループ長 井上敦行

（ＴＥＬ．03-3436-7705）

業績予想の修正に関するお知らせ

2022年５月10日に公表いたしました2023年３月期 連結業績予想につきまして、下記のとおり修

正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想について

（１）2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想（2022年４月１日～2022年９月30日）

 （単位：百万円、円/銭）

 売 上 高
税 引 前

利 益
四 半 期 利 益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的１株当

たり四半期利益

前  回  予  想 （ Ａ ）

( 2 0 2 2年５月1 0日発表)
659,000 94,000 76,000 68,000 247.48

今  回  予  想 （ Ｂ ） 689,000 149,000 110,000 103,000 374.86

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 30,000 55,000 34,000 35,000

増   減   率（％） 4.6 58.5 44.7 51.5

（ご参考）前第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
597,930 121,666 120,226 113,828 414.26

（２）2023年３月期 通期連結業績予想（2022年４月１日～2023年３月31日）

 （単位：百万円、円/銭）

 売 上 高
税 引 前

利 益
当 期 利 益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前  回  予  想 （ Ａ ）

(2022年５月10日発表)
1,331,000 194,000 155,000 137,000 498.60

今  回  予  想 （ Ｂ ） 1,357,000 218,000 162,000 148,000 538.63

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 26,000 24,000 7,000 11,000

増   減   率（％） 2.0 12.4 4.5 8.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
1,259,091 357,434 298,531 281,037 1,022.80

（３）連結業績予想の修正の理由

2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、当第１四半期（累計）連結業績

を踏まえ、足元の非鉄金属価格及び為替の推移を考慮した上で見直しを行い、前回予想に比べ増収、

増益の見通しとなりました。また、通期連結業績予想につきましても併せて見直しを行い、前回予

想に比べ増収、増益の見通しとなりました。そのため、2023年３月期 第２四半期（累計）連結業績

予想及び通期連結業績予想を上記の通り修正いたします。

２．配当予想について

  上記の業績予想の修正に伴う配当予想の修正は行っておりません。今後、2022年２月15日に公表い

たしました2021年中期経営計画の配当方針「株主還元方針は業績連動型を継続。連結配当性向は原則

35％以上とする。」に従い、配当を実施してまいります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる結果になる可能性があります。

以 上